
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนลกูจางชั่วคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ  

โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 
------------------------------------------------- 

 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  อำเภอเมืองนครราชสีมา  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษานครราชสีมา  เขต 1  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว 
ตำแหนง เจาหนาที่ธุรการ  โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตาม
หนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  เรื่อง  การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางชั่วคราว    
ลงวันที ่  24  กรกฎาคม  2560  และหลักเกณฑและวิธีการสรรหาลูกจางชั ่วคราวที ่จางจากเงินนอก
งบประมาณ  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2560  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนง เจาหนาที่ธุรการ โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 
จำนวน  1  อัตรา  โดยมีเง่ือนไขและรายละเอียดการรับสมัครดังนี้ 
 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัครเพ่ือเลือกสรรเปนลกูจางชั่วคราว 
  1.1 ตำแหนงเจาหนาท่ีธุรการ 
   โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG)  จำนวน  1  อัตรา 
 
 2. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะของผูมีสิทธิ์สมัคร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

   2.1.1 สัญชาติไทย 
   2.1.2 เพศชาย/หญิง มีอายุไมต่ำกวา 22 ปบริบูรณ นับถึงวันสุดทายของวันสมัคร 
   2.1.3 จบการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวส) หรือเทียบเทาข้ึนไปในทุก

สาขาวิชา 
   2.1.4 มีความสามารถในการใชโปรแกรมคอมพิวเตอรสำนักงานไดเปนอยางดี 
   2.1.5 มีความรูความเขาใจในดานงานสารบรรณและหนังสือราชการ 
   2.1.6 เปนผูมีบุคลิกภาพดี มีมนุษยสัมพันธท่ีดี สามารถทำงานเปนทีมได 
   2.1.7 ไมเปนผูยุงเก่ียวกับยาเสพติดและไมเปนผูมีคดีความทุกประเภท 
   2.1.8 เปนผูเสื่อมใสในระบอบประชาธิปไตยโดยมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข

ดวยความบริสุทธิ์ใจ 
   2.1.9 ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

   2.1.10 ไมเปนผูท่ีมีรางกายทุพพลภาพ ไมสามารถปฏิบัติราชการได ไร
ความสามารถ สติฟนเฟอน ไมเหมาะสมประกอบอาชีพ หรือเปนโรคท่ีกำหนดในกฎ ก.ค. ฉบับท่ี 3 พ.ศ.2546 

   2.1.11 ไมเปนผูอยูในระหวางสั่งพักราชการ หรือใหออกจากราชการไวกอนตาม
ระเบียบพ.ร.บ. ครู  และบุคลากรทางการศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน 

   2.1.12 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีงาม 
   2.1.13 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
   2.1.14 ไมเปนบุคคลลมละลาย 



   2.1.15 ไมเปนผูรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดเพราะการกระทำผิด 
   2.1.16 ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
   2.1.17 ไมเคยกระทำการทุจริตในการเขาสอบรับราชการ 
 
 3.  เง่ือนไขการจาง 

  3.1  เง่ือนไขการรับสมัคร 
   ผู สม ัครเข าร ับการสรรหาและเล ือกสรรจะตองร ับผิดชอบในการตรวจสอบ           
และรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียด
ตาง ๆ ในใบสมัครพรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผูสมัครในกรณีใด ๆ อันมีผลทำใหผู สมัครไมมีสิทธิ์เขารับการสรรหา และเลือกสรรตามประกาศรับสมัคร
ดังกลาว ใหถือวาการรับสมัคร และการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรอง
สิทธิ์ใด ๆ ไมไดท้ังสิ้น 
 
  3.2 อัตราคาจาง 
   อัตราจางตอเดือน  เดือนละ  8,000  บาท 
 

 4.  ประกาศรับสมัคร  ระหวางวันท่ี  ๑7 มกราคม  2557 ถึง  ๒3 มกราคม  2567 
 
5.  การรับสมัคร 

  5.1  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
        ผู ประสงคสมัครตามประกาศดังกลาว ขอรับและยื ่นใบสมัครดวยตนเองได ท่ี         
ฝายบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั้งแต วันท่ี 24 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 1 กุมภาพันธ               
2567 เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เวนวันหยุดราชการ) หรือติดตอสอบถาม 044-251382,      
044-242208  (ตอฝายบริหารงานบุคคล) 
 
  5.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารใหครบถวนกอนสมัครงาน) 
   1)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   2)  ทะเบียนบานฉบับจริงพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
   3)  วุฒิบัตร ฉบับจริงพรอมสำเนา    จำนวน ๑ ฉบับ 
   4)  แบบรายงานผลการเรียน ฉบับจริงพรอมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรฐั                      จำนวน ๑ ฉบับ 
        ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน ฉบับจริง     
   6)  รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
  โดยถายไวไมเกิน 6 เดือน        จำนวน 3 รูป 
   7)  หลักฐานอ่ืน ๆ  เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจรงิพรอมสำเนา   จำนวน ๑ ฉบับ 
  ท้ังนี้ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 
 
 
 



6.  วันเวลาสถานท่ีสอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมาจะประกาศรายชื ่อผู มีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะ         
ใหทราบภายในวันท่ี 2 กุมภาพันธ 2567  ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง 
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง  https://www.anubannm.ac.th 
 
 7.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ดวยวิธีการทดสอบการปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม 50 
คะแนน) และความเหมาะสมก ับตำแหน  ง โดยการสอบส ัมภาษณ   (คะแนนเต ็ม 50 คะแนน )                            
ในวันที ่ 5 กุมภาพันธ 2567  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา      
จังหวัดนครราชสีมา  
 
 8.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ป / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันท่ี 5 กุมภาพันธ 2567   
เวลา 09.00 น. - 10.30 น. 
เวลา 10.30 น. - 11.00 น. 
เวลา 11.00 น.   เปนตนไป 

 
สอบขอเขียน 
ทดสอบการปฏิบัติงานเฉพาะตำแหนง 
สอบสัมภาษณ 

 
50 
30 
20 

รวม 100 
 
9.  เกณฑการตัดสิน 

  ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูไดคะแนนรวมทุกภาคไมต่ำกวารอยละ 60    
โดยจะจัดลำดับที่เรียงจากผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสอบไดคะแนน 
ทดสอบการปฏิบัติงานมากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีกใหผูสอบไดคะแนน สอบสัมภาษณ
มากกวา อยูในลำดับที่ดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีก ใหผูที่ไดรับหมายเลขประจำตัวผูสมัครสอบกอนเปนผูท่ี  
อยูในลำดับท่ีดีกวา 
 

10.  การประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรโดยเรียงตามลำดับคะแนน
สอบจากมากไปนอย ภายในวันที่ 6 กุมภาพันธ 2567   ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา     
ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง https://www.anubannm.ac.th 
 
 11.  การเรียกตัวผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ 
  โรงเรียนจะดำเนินการเรียกตัวผูผานการเลือกสรรตามประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร    
เปนลูกจางชั ่วคราว ตำแหนง เจาหนาที ่ธ ุรการ โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG)             
โดยใหผูผานการเลือกสรรในลำดับที่ 1  มารายงานตัวและทำสัญญาจาง  ณ  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา    
ในวันท่ี 7 กุมภาพันธ 2567  เม่ือทำสัญญาจางตามประกาศรายชื่อครบแลว ใหถือวาบัญชีเปนอันยกเลิก 
 
 
 



 13.  การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรในลำดับที่ 1  จะตองมาทำสัญญาจาง ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา  
ในวันท่ี 7 กุมภาพันธ 2567  หากไมมารายงานตัวตามกำหนดใหถือวาสละสิทธิ์  และโรงเรียนจะเรียกผูสอบ
ไดในลำดับถัดไป 
 
                                 ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  มกราคม  พ.ศ.  2567 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ  ศุภรานนท) 
                                             ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการเลือกสรรลูกจางช่ัวคราว  ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ  
โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 
 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ป หมายเหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร วันท่ี 17 – 23 มกราคม 2567  

2 รับสมัคร 
วันท่ี 24 มกราคม ถึง 
         1 กุมภาพันธ 2567 

 

3 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเ์ขารับการประเมิน วันท่ี 2 กุมภาพันธ 2567  
4 ทดสอบการปฏิบัติงาน และสอบสัมภาษณ วันท่ี 5 กุมภาพันธ 2567  
5 ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร วันท่ี 6 กุมภาพันธ 2567  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจางท่ีโรงเรียนอนุบาล

นครราชสีมา 
วันท่ี 7 กุมภาพันธ 2567 

 

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักสูตรการประเมินสมรรถนะบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว  
ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG) 

โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 17 มกราคม 2567) 

................................................................... 
 

หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง เจาหนาท่ีธุรการ 
 
 ภาค ก ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง 
 (สอบขอเขียน 50 คะแนน) 
 1. ความรูความสามารถ (50 คะแนน) 
  ๑.1 ความรูท่ัวไป 
  1.2 ความสามารถทางภาษาไทย 
  1.3 ความสามารถทางภาระงาน 
   งานธุรการ งานสารบรรณ  
   งานพัสดุ 
  1.4 งานขอมูลสารสนเทศ 
  1.5 งานการประสานงาน 
  1.6 ความสามารถทางการคิด 
  1.7 ความรูทางคอมพิวเตอร 
 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (50 คะแนน) 
 1. ประเมินความเหมาะสมของบุคคล (ภาคปฏิบัติ 30 คะแนน) 
 โดยประเมินจาก  
  การปฏิบัติงานดานธุรการ (30 คะแนน) 
 2. ประเมินความหมาะสมของบุคคล (สัมภาษณ คะแนน ๒0 คะแนน) 
 โดยประเมินจาก 
  พิจารณาจากประวัติสวนตัวและการศึกษา (๕ คะแนน) 
  พิจารณาจากบุคลิกภาพ ทวงทีวาจา (๕ คะแนน) 
  พิจารณาจากความรู ความสามารถ ประสบการณ (๕ คะแนน) 
  พิจารณาจากการมีปฏิภาณไหวพริบ เจตคติ อุดมการณ (๕ คะแนน) 

................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 


